
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนลกูจางชั่วคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ  

โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 
------------------------------------------------- 

 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  อำเภอเมืองนครราชสีมา  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา  เขต 1  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว 
ตำแหนง เจาหนาที่ธุรการ  โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตาม
หนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  เรื่อง  การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว    
ลงวันที ่  24  กรกฎาคม  2560  และหลักเกณฑและวิธีการสรรหาลูกจางชั ่วคราวที ่จางจากเงินนอก
งบประมาณ  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนง เจาหนาที่ธุรการ โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 
จำนวน  1  อัตรา  โดยมีเง่ือนไขและรายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 
 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัครเพ่ือเลือกสรรเปนลกูจางชั่วคราว 
  1.1 ตำแหนงเจาหนาท่ีธุรการ 
   โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG)  จำนวน  1  อัตรา 
 
 2. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะของผูมีสิทธิ์สมัคร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

   2.1.1 สัญชาติไทย 
   2.1.2 เพศชาย/หญิง มีอายุไมต่ำกวา 22 ปบริบูรณ นับถึงวันสุดทายของวันสมัคร 
   2.1.3 จบการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวส) หรือเทียบเทาข้ึนไปในทุก

สาขาวิชา 
   2.1.4 มีความสามารถในการใชโปรแกรมคอมพิวเตอรสำนักงานไดเปนอยางดี 
   2.1.5 มีความรูความเขาใจในดานงานสารบรรณและหนังสือราชการ 
   2.1.6 เปนผูมีบุคลิกภาพดี มีมนุษยสัมพันธท่ีดี สามารถทำงานเปนทีมได 
   2.1.7 ไมเปนผูยุงเก่ียวกับยาเสพติดและไมเปนผูมีคดีความทุกประเภท 
   2.1.8 เปนผูเสื่อมใสในระบอบประชาธิปไตยโดยมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

ดวยความบริสุทธิ์ใจ 
   2.1.9 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

   2.1.10 ไมเปนผูท่ีมีรางกายทุพพลภาพ ไมสามารถปฏิบัติราชการได ไร
ความสามารถ สติฟนเฟอน ไมเหมาะสมประกอบอาชีพ หรือเปนโรคท่ีกำหนดในกฎ ก.ค. ฉบับท่ี 3 พ.ศ.2546 

   2.1.11 ไมเปนผูอยูในระหวางสั่งพักราชการ หรือใหออกจากราชการไวกอนตาม
ระเบียบพ.ร.บ. ครู  และบุคลากรทางการศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน 

   2.1.12 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีงาม 
   2.1.13 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
   2.1.14 ไมเปนบุคคลลมละลาย 



   2.1.15 ไมเปนผูรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดเพราะการกระทำผิด 
   2.1.16 ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
   2.1.17 ไมเคยกระทำการทุจริตในการเขาสอบรับราชการ 
 
 3.  เง่ือนไขการจาง 

  3.1  เง่ือนไขการรับสมัคร 
   ผู สม ัครเข าร ับการสรรหาและเล ือกสรรจะตองร ับผิดชอบในการตรวจสอบ           
และรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียด
ตาง ๆ ในใบสมัครพรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผูสมัครในกรณีใด ๆ อันมีผลทำใหผู สมัครไมมีสิทธิ์เขารับการสรรหา และเลือกสรรตามประกาศรับสมัคร
ดังกลาว ใหถือวาการรับสมัคร และการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรอง
สิทธิ์ใด ๆ ไมไดท้ังสิ้น 
 
  3.2 อัตราคาจาง 
   อัตราจางตอเดือน  เดือนละ  8,000  บาท 
 

 4.  ประกาศรับสมัคร  ระหวางวันท่ี  ๑7 มกราคม  2557 ถึง  ๒3 มกราคม  2567 
 
5.  การรับสมัคร 

  5.1  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
        ผู ประสงคสมัครตามประกาศดังกลาว ขอรับและยื ่นใบสมัครดวยตนเองได ท่ี         
ฝายบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั้งแต วันท่ี 24 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 1 กุมภาพันธ               
2567 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) หรือติดตอสอบถาม 044-251382,      
044-242208  (ตอฝายบริหารงานบุคคล) 
 
  5.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารใหครบถวนกอนสมัครงาน) 
   1)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   2)  ทะเบียนบานฉบับจริงพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
   3)  วุฒิบัตร ฉบับจริงพรอมสำเนา    จำนวน ๑ ฉบับ 
   4)  แบบรายงานผลการเรียน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรฐั                      จำนวน ๑ ฉบับ 
        ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน ฉบับจริง     
   6)  รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
  โดยถายไวไมเกิน 6 เดือน        จำนวน 3 รูป 
   7)  หลักฐานอ่ืน ๆ  เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจรงิพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
  ท้ังนี้ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 
 
 
 



6.  วันเวลาสถานท่ีสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมาจะประกาศรายชื ่อผู มีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะ         
ใหทราบภายในวันท่ี 2 กุมภาพันธ 2567  ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง 
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง  https://www.anubannm.ac.th 
 
 7.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ดวยวิธีการทดสอบการปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม 50 
คะแนน) และความเหมาะสมก ับตำแหน  ง โดยการสอบส ัมภาษณ   (คะแนนเต ็ม 50 คะแนน )                            
ในวันที ่ 5 กุมภาพันธ 2567  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา      
จังหวัดนครราชสีมา  
 
 8.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ป / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันท่ี 5 กุมภาพันธ 2567   
เวลา 09.00 น. - 10.30 น. 
เวลา 10.30 น. - 11.00 น. 
เวลา 11.00 น.   เปนตนไป 

 
สอบขอเขียน 
ทดสอบการปฏิบัติงานเฉพาะตำแหนง 
สอบสัมภาษณ 

 
50 
30 
20 

รวม 100 
 
9.  เกณฑการตัดสิน 

  ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูไดคะแนนรวมทุกภาคไมต่ำกวารอยละ 60    
โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสอบไดคะแนน 
ทดสอบการปฏิบัติงานมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีกใหผูสอบไดคะแนน สอบสัมภาษณ
มากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีก ใหผูที่ไดรับหมายเลขประจำตัวผูสมัครสอบกอนเปนผูท่ี  
อยูในลำดับท่ีดีกวา 
 

10.  การประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรโดยเรียงตามลำดับคะแนน
สอบจากมากไปนอย ภายในวันที่ 6 กุมภาพันธ 2567   ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา     
ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง https://www.anubannm.ac.th 
 
 11.  การเรียกตัวผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ 
  โรงเรียนจะดำเนินการเรียกตัวผูผานการเลือกสรรตามประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร    
เปนลูกจางชั ่วคราว ตำแหนง เจาหนาที ่ธ ุรการ โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG)             
โดยใหผูผานการเลือกสรรในลำดับที่ 1  มารายงานตัวและทำสัญญาจาง  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา    
ในวันท่ี 7 กุมภาพันธ 2567  เม่ือทำสัญญาจางตามประกาศรายชื่อครบแลว ใหถือวาบัญชีเปนอันยกเลิก 
 
 
 



 13.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรในลำดับที่ 1  จะตองมาทำสัญญาจาง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  
ในวันท่ี 7 กุมภาพันธ 2567  หากไมมารายงานตัวตามกำหนดใหถือวาสละสิทธิ์  และโรงเรียนจะเรียกผูสอบ
ไดในลำดับถัดไป 
 
                                 ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  มกราคม  พ.ศ.  2567 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ  ศุภรานนท) 
                                             ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการเลือกสรรลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ  
โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 
 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ป หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร วันท่ี 17 – 23 มกราคม 2567  

2 รับสมัคร 
วันท่ี 24 มกราคม ถึง 
         1 กุมภาพันธ 2567 

 

3 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการประเมิน วันท่ี 2 กุมภาพันธ 2567  
4 ทดสอบการปฏิบัติงาน และสอบสัมภาษณ วันท่ี 5 กุมภาพันธ 2567  
5 ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร วันท่ี 6 กุมภาพันธ 2567  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจางท่ีโรงเรียนอนุบาล

นครราชสีมา 
วันท่ี 7 กุมภาพันธ 2567 

 

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรการประเมินสมรรถนะบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  
ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 17 มกราคม 2567) 

................................................................... 
 

หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ 
 
 ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง 
 (สอบขอเขียน 50 คะแนน) 
 1. ความรูความสามารถ (50 คะแนน) 
  ๑.1 ความรูท่ัวไป 
  1.2 ความสามารถทางภาษาไทย 
  1.3 ความสามารถทางภาระงาน 
   งานธุรการ งานสารบรรณ  
   งานพัสดุ 
  1.4 งานขอมูลสารสนเทศ 
  1.5 งานการประสานงาน 
  1.6 ความสามารถทางการคิด 
  1.7 ความรูทางคอมพิวเตอร 
 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (50 คะแนน) 
 1. ประเมินความเหมาะสมของบุคคล (ภาคปฏิบัติ 30 คะแนน) 
 โดยประเมินจาก  
  การปฏิบัติงานดานธุรการ (30 คะแนน) 
 2. ประเมินความหมาะสมของบุคคล (สัมภาษณ คะแนน ๒0 คะแนน) 
 โดยประเมินจาก 
  พิจารณาจากประวัติสวนตัวและการศึกษา (๕ คะแนน) 
  พิจารณาจากบุคลิกภาพ ทวงทีวาจา (๕ คะแนน) 
  พิจารณาจากความรู ความสามารถ ประสบการณ (๕ คะแนน) 
  พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ เจตคติ อุดมการณ (๕ คะแนน) 

................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 


